中华人民共和国国家标准批准发布公告 2014 年 第 6 号
来源：国家标准化管理委员会     日期：2014/4/30 10:51:57

关于批准发布 GB/T 21823-2008《地理标志

产品 都江堰川芎》第 1 号修改单的公告

国家标准化管理委员会批准 GB/T 21823-2008《地理标志产品 都江堰川芎》第 1 号修

改单，自 2014 年 4 月 10 日起实施，现予以公布（见附件）。

附件

GB/T 21823-2008《地理标志产品 都江堰川
芎》国家标准第 1 号修改单

在表 1理化指标中增加“阿魏酸”项目和指标，表 1 修

改后如下：

表1  理化指标

项       目
指      标

特  级 一  级 二  级

头数，个/kg                           ≤ 28 44 70

水分， %                             ≤ 12.0

总灰分， %                           ≤ 6.0

酸不溶性灰分，%                      ≤ 2.0

醇溶性浸出物，%                      ≥ 26.0

总生物碱（以盐酸川芎嗪C8H12N2HCL计），%≥ 0.15

阿魏酸，%                            ≥ 0.10